2

Утверждаю
Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л    № 4 (3)
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

01 февраля 2019 г.

   г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Васильева О.А., Гущина Н.Б., Кузьмичева Е.С., Курчанинова О.А., Соловьева Т.В.

Ответственный секретарь Правления: Карика О.Н.

П О В Е С Т К А:
О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/9.
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/9 (Курчанинова О.А. , Камардаш А.С. ).
В постановлении Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/9 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Тейковского муниципального района» при подготовке его к выпуску была допущена техническая ошибка – отражены значения тарифов и долгосочных параметров регулирования тарифов, не соответствующие проекту рассмотренному на заседании Правления 20.12.2018, по которому принято решение. В целях устранения выявленноц технической ошибки необходимо внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/9 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Тейковского муниципального района».
РЕШИЛИ:

I. В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» внести в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/9 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Тейковского муниципального района» следующие изменения:
1. Пункт 5 таблицы приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/9 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Тейковского муниципального района» изложить в новой редакции:

	5
	МУП ЖКХ «Новогоряновское коммунальное объединение»:

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022по 30.06.2022
	с 01.07.2022по 31.12.2022
	с 01.01.2023по 30.06.2023
	с 01.07.2023по 31.12.2023

	для бюджетных и прочих потребителей:

	5.1
	тариф на питьевую воду,

руб. за 1 куб. м, без учета НДС
	35,24
	35,24
	35,24
	35,98
	35,72
	35,72
	35,72
	36,31
	36,31
	36,39

	5.2
	тариф на водоотведение,

руб. за 1 куб. м, без учета НДС
	23,54
	23,54
	23,53
	23,53
	23,28
	23,28
	23,17
	23,17
	23,05
	23,05

	для населения:

	5.3
	тариф на питьевую воду,

руб. за 1 куб. м, без учета НДС
	35,24
	35,24
	35,24
	35,98
	35,72
	35,72
	35,72
	36,31
	36,31
	36,39

	5.4
	тариф на питьевую воду,

руб. за 1 куб. м, с учетом НДС
	42,29
	42,29
	42,29
	43,18
	42,86
	42,86
	42,86
	43,57
	43,57
	43,67

	5.5
	тариф на водоотведение,

руб. за 1 куб. м, без учета НДС
	22,06*
	22,39*
	22,39*
	23,29*
	23,28
	23,28
	23,17
	23,17
	23,05
	23,05

	5.6
	тариф на водоотведение,

руб. за 1 куб. м, с учетом НДС
	26,47
	26,87
	26,87
	27,94
	27,94
	29,06
	27,80
	27,80
	27,66
	27,66

2. Пункт 5 таблицы приложения 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/9 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям Тейковского муниципального района» изложить в новой редакции:
	5
	МУП ЖКХ «Новогоряновское коммунальное объединение» (водоснабжение)
	2019
	1417,198
	-
	-
	11,44
	1,43

	2020

	5,0
	-
	11,44
	1,43

	2021

	5,0
	-
	11,44
	1,43

	2022

	5,0
	-
	11,44
	1,43

	2023

	5,0
	-
	11,44
	1,43

	«Новогоряновское коммунальное объединение» (водоотведение)
	2019
	1017,154
	-
	-
	-
	0,4

	2020

	5,0
	-
	-
	0,4

	2021

	5,0
	-
	-
	0,4

	2022

	5,0
	-
	-
	0,4

	2023

	5,0
	-
	-
	0,4

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Васильева О.А.
	за

	4.
	Гущина Н.Б.
	за

	5.
	Кузьмичева Е.С.
	за

	6.
	Курчанинова О.А.
	за

	7.
	Соловьева Т.В.
	за

Итого: за – 7 ,  против – 0, воздержался – 0.
	Ведущий консультант-юрист, административно-экономического отдела, Департамента энергетики и тарифов Ивановской области, ответственный секретарь Правления

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента

	С.Е. Бугаева

	Начальник отдела регулирования цен и тарифов в электроэнергетике  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Васильева

	Заместитель  начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.С. Кузьмичева

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Т.В. Соловьева